[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«12» января 2023 г.
	№ 544-31

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района»
В целях уточнения решения с учетом организационно-штатных изменений в структуре администрации Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 177-12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района» (в редакции решения от 19.12.2022 № 522-30) следующие изменения:

1) пункт 1.4 приложения изложить в следующей редакции:

«1.4. Должностным лицом Контрольного органа, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль, является главный специалист - муниципальный инспектор в сфере благоустройства и дорожного контроля отдела архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, в должностные обязанности которого в соответствии с настоящим Положением, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю, в том числе проведение профилактических и контрольных мероприятий (далее − Инспектор).
Инспектор при осуществлении муниципального контроля имеет права, обязанности и несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

2) приложение 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru) и применяется к правоотношениям с 01.02.2023.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

__________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:

«12» января 2023 г.